
 

pag. 1   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

COMUNE DI LUGO DI VICENZA 
Provincia di Vicenza 

 
 
 

 
N. 257 Reg. Gen. 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 N. 82 DEL 24-07-2024 

 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO": AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 
 
VISTA l’allegata proposta di determinazione n. 85 del 24-07-2024 sottoscritta da Testolin Mariassunta 
relativa a “BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO": AMMISSIONE CANDIDATI”; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto firmatario del presente 
provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del D.P.R.  
n.  62/2013; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
VISTO il Decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RILEVATA la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante del presente 
provvedimento. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 Rag. Paola Ranzolin 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.) 

 
  



 

pag. 2   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N. 82 DEL 24-07-2024 
 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AVENTE AD OGGETTO: 
 
BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO": AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria: 
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- n. 41 del 19/12/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2024-2026 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000); 

- n. 42 del 19/12/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS N. 118/2011)”; 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 126 del 29/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2024 assegnazione dotazioni 
finanziarie” e s.m.i; 

- n. 15 del 22/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del "Piano integrato di attività e 
organizzazione della Pubblica Amministrazione" (PIAO) 2024-2026” e s.m.i; 

RICHIAMATA la determinazione area finanziaria n. 64 del 13/06/2024 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Tecnica; 
 
DATO ATTO che: 
- il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/)  ai sensi 
dell’art. 35-ter comma 4 del D.Lgs 165/2001, nonché all’Albo pretorio online per n. 15 gg e in 
Amministrazione trasparente alla sezione “Concorsi” del Comune di Lugo di Vicenza 
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso, e che pertanto sono 
state osservate le modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione; 
- il termine perentorio per la presentazione delle domande era stato fissato entro il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA, pertanto entro e 
non oltre le ore 12.00 del giorno 17/07/2024; 
 
ACCERTATO che le domande di partecipazione al concorso pubblico dovevano pervenire in via 
telematica al portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica “inPA” e che nel termine 
assegnato sono pervenute n. 20 domande di partecipazione; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 del “Regolamento per la selezione pubblica del personale” approvato con 
deliberazione n. 61 del 06/09/2018 il quale disciplina l’ammissione delle domande di 
partecipazione alla selezione pubblica, in particolare i commi 2 e 3 che dispongono quanto segue: 
“2. Sono sanabili le seguenti irregolarità ed omissioni: 
a) l’omissione od imperfezione, per incompletezza o irregolarità di formulazione, di una o più 
dichiarazioni da effettuarsi nella domanda, relativamente ai requisiti prescritti dal bando tranne 

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso


 

pag. 3   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

l’omissione o l’incompletezza relativa al cognome e nome, data e luogo di nascita, recapito 
telefonico e di posta elettronica se tali requisiti non possono essere acquisiti neppure d’ufficio; 
b) l’omesso versamento della tassa di concorso o la mancata allegazione della ricevuta di 
versamento della tassa di concorso o la mancata comunicazione degli estremi relativi alla ricevuta 
stessa, qualora richiesta dal bando; 
c) la mancata dichiarazione dei requisiti necessari per l’ammissione alla selezione. 
3. Il perfezionamento deve essere effettuato mediante acquisizione dei documenti o con atti 
integrativi e complementari, che l’interessato deve trasmettere all’ufficio preposto con le stesse 
modalità previste per la presentazione della domanda ed entro il termine perentorio stabilito dal 
responsabile del procedimento, nell’apposita richiesta di regolarizzazione.”; 
 
VISTA la giurisprudenza relativa ai requisiti soggettivi di partecipazione al concorso; 
 
VERIFICATO a seguito di istruttoria da parte dell’Ufficio Personale, come da allegato A) al presente 
atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, che: 
- n. 18 domande hanno i requisiti richiesti dal bando e pertanto possono essere ammessi alla 
procedura concorsuale in oggetto; 
- n. 2 domande non hanno presentato al ricevuta di versamento pertanto sono ammesse con 
riserva alla selezione, fermo restando che la ricevuta venga prodotta entro il giorno antecedente 
alla data della prova scritta; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n, 487 (Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) per quanto compatibile con la suddetta 
regolamentazione locale; 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento appare conforme agli strumenti di programmazione 
gestionale; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 il vigente Regolamento per la selezione pubblica del personale;  

 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

PROPONE 
 

1) per le motivazioni indicate in premessa, come risulta da allegato A) al presente atto che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale: 

-  di ammettere a partecipare al concorso pubblico per n. 1 posto di Istruttore Tecnico cat. 
C1 a tempo pieno ed indeterminato n. 18 candidati che hanno presentato le domande 
tramite Portale del Reclutamento della Funzione Pubblica “inPA”; 



 

pag. 4   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

- di ammettere con riserva a partecipare al concorso pubblico per n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato n. 2 candidati che hanno presentato le 
domande tramite Portale del Reclutamento della Funzione Pubblica “inPA”, in quanto non 
hanno presentato la ricevuta di versamento della tassa concorso; 
 

2) di avvisare i candidati che non hanno presentato la ricevuta di versamento della tassa 
concorso di effettuare il pagamento entro il giorno antecedente alla data della prova 
scritta; 
 

3) di dare atto che l’Amministrazione si riserva di verificare il possesso del titolo di studio 
richiesto dal bando, per il quale il  candidato ha reso apposita dichiarazione in sede di 
domanda; 
 

1) di pubblicare l’allegato A) sul portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/) , 
nonché di pubblicare  il presente provvedimento all’Albo pretorio online e in Amministrazione 
trasparente alla sezione “Concorsi” del Comune di Lugo di Vicenza 
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso. 

 
         Il Responsabile dell’istruttoria 
           F.to Rag. Mariassunta Testolin 
               

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lugo.vi.it/c024053/zf/index.php/bandi-di-concorso

